El plazo de presentación de las solicitudes será de diez días hábiles a partir del 
siguiente al de la publicación del extracto de esta convocatoria en el "Boletín Oficial 
de Aragón".

Cuarto.- Cuantía de las subvenciones.

El presupuesto destinado a esta convocatoria es de quinientos setenta mil euros 
(570.000,00 €), que se ejecutarán con cargo a las partidas presupuestarias 
18110/4231/480085/35017 (quinientos treinta y ocho mil euros, 538.000,00 
€) y 18110/4231/480091/35017 (treinta y dos mil euros, 32.000,00 €) de los 
Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio de 2025.

Quinto.- Justificación.

La justificación del cumplimiento de la realización de la actividad subvencionada se 
realizará mediante cuenta justificativa con aportación de justificantes de gasto.